
Università degli Studi di Cagliari 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA MECCANICA, CHIMICA E DEI MATERIALI 

Direttore: Prof. Antonio Baldi 
Responsabile Amministrativo: Dott. Gabriele Usai 

 

 

Segreteria Amministrativa - Sede: Via Marengo, 2 -Ed. D2 - 09123 CAGLIARI Tel. 070.675.5747 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con D.R. 
n. 339 del 27.03.2012, pubblicato sul S.O. alla G. U. n. 89 del 16 
aprile 2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO la Legge 30.12.2010, n. 240 recante “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega del Governo per incentivare la qualità 
e l’efficienza del sistema universitario”, in particolare l’art. 18, co.5, 
lett. f; 

VISTA la Legge 04.04.2012 n. 35; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento delle borse di ricerca 
di cui al D.R.  n. 432 del 13/06/2018; 

VISTO la Convenzione stipulata in data 02/10/2019 per il progetto dal 
titolo “Ingegnerizzazione e Automazione del Processo di 
produzione tradizionale del pane Carasau mediante l’utilizzo di 
tecnologie IOT (IAPC)”, finanziato dal Ministero dello Sviluppo 
Economico relativo al Programma di ricerca e sviluppo, Fondo per 
la Crescita Sostenibile “AGRIFOOD” PON I&C 2014-2020MISE, 
Responsabile scientifico del progetto dott. Alessandro Fanti e della 
durata di 36 mesi (scadenza 31/01/2023); 

VISTA la Disposizione Direttoriale n. 452 del 05/10/2021, con la quale 
viene emanato il bando di selezione pubblica n. 15/2021 per il 
conferimento di n° 1 Borsa di Ricerca dal titolo: “Sviluppo di tecniche 
di classificazione di prodotti alimentari basate su tecniche data-driven”, della 
durata di 02 (due) mesi e dell’importo di € 1.400,00 
(millequattrocento/00) lordi comprensivi degli eventuali oneri a 
carico dell’Ateneo, da attivare nell’ambito del progetto sopra 
specificato e delega il Direttore alla nomina della Commissione 
giudicatrice della suindicata selezione; 

CONSIDERATO che il bando è stato pubblicato sul sito dell’Ateneo e del DIMCM, 
in data 06/10/2021 con scadenza fissata per il giorno 26/10/2021; 

 
 

DISPOSIZIONE DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL CONFERIMENTO 
DI N. 1 BORSA DI RICERCA DAL TITOLO: “SVILUPPO DI TECNICHE DI 
CLASSIFICAZIONE DI PRODOTTI ALIMENTARI BASATE SU TECNICHE DATA-

DRIVEN” - RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. MASSIMILIANO GROSSO - AVVISO 
SELEZIONE BORSA DI RICERCA N. 15/2021 - CUP: B21B19000640008 





Università degli Studi di Cagliari 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA MECCANICA, 
CHIMICA E DEI MATERIALI 
  

Segreteria Amministrativa - Sede: Via Marengo, 2 -Ed. D2 - 09123 CAGLIARI - Tel. 070.675.5747 

2 

DISPONE 
 

ART. 1 La Commissione Giudicatrice della selezione di cui alla 
Disposizione Direttoriale n. 452 del 05/10/2021, è così composta: 

-Prof. Luca Pilia,  Presidente 

-Dott.ssa Stefania Tronci, Componente 

-Dott. Francesco Desogus, Componente e Segretario 
 Verbalizzante 

 
 

IL DIRETTORE DEL 
DIPARTIMENTO  

Prof. Antonio Baldi 
Sottoscritto con firma digitale 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2021-10-27T16:48:31+0200
	IT
	Antonio Baldi




